
 
 

DIRETTORE GENERALE 

OGGETTO 
Adeguamento compenso componente Collegio sindacale straordinario dott. 

Rosario Montoneri 
 

 
DETERMINA N° 35 DEL  14-04-2023 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso 

- Che con determina n. 30 dell’08/04/2021 è stato preso atto del D.A. Infrastrutture e Mobilità 

n. 9 del 03/03/2021, con il quale è stato ribadito che i compensi annui da erogare ai 

componenti degli organi di amministrazione e di controllo degli enti sottoposti a vigilanza 

dell’Assessorato Infrastrutture e Mobilità sono quelli di cui all’art. 2 del D.P.R.S. del 20 

gennaio 2012; 

- Che il dott. Rosario Montoneri, in atto componente con funzioni di Presidente del Collegio 

Sindacale straordinario dell’Ente, a mezzo PEC del 23/09/2021, ha inoltrato richiesta di 

rideterminazione dei compensi già liquidati a decorrere dal 29/08/2012 con riferimento ai 

criteri stabiliti dal D.P.R.S. del 20 gennaio 2012; 

- Che con nota del 18/10/2021 n. di prot. 9861/2021 è stato richiesto parere all’Assessorato 

Infrastrutture e Mobilità, relativamente alla superiore istanza; 

- Che con nota del 22/10/2021 n. di prot. 55896 l’Assessorato Infrastrutture e Mobilità ha reso 

parere confermando che l’applicazione dell’art. 2 del D.P.R.S. del 20 gennaio 2012, come 

ribadito dal D.A. 9/GAB/2021, opera temporalmente dall’entrata in vigore della L.R. 

16/2017. 

Considerato 

- Che questo I.A.C.P. rientra nella fascia “B” allegata al succitato D.P.R.S. del 20/01/2012; 

Per quanto sopra,  

DETERMINA 

 

1) Di corrispondere al dott. Rosario Montoneri, c.f. OMISSIS, la somma di €. 12.907,74, 

scaturente dall’adeguamento dei compensi già liquidati per il periodo dal 25/08/20217 al 

29/07/2020, come da prospetto allegato che forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2) Di impegnare la somma di €. 12.907,74 nel Bilancio pluriennale 2023/2025 in competenza 

2023 al capitolo 134 “Organi di revisione e di controllo”; 

3) Di liquidare al dott. Rosario Montoneri, c.f. OMISSIS l’importo di €. 12.907,74 

     

 IL DIRETTORE GENERALE 

                                               f.to. Marco Cannarella 


